Информационный бюллетень Администрации
Костковского сельского поселения
«КОСТКОВСКИЙ  ВЕСТНИК»

04 октября 2024
№ 37

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  02.10.2024 № 153
д. Костково

Об отмене постановления администрации Костковского сельского поселения от 01.03.2024 № 20 «О резервировании земельных  участков для муниципальных нужд»

	В соответствии с протестом прокуратуры Валдайского района от 30.09.2024 № 7-02-2024/Прдп474-24-20490004, с ч.1 ст.70.1 Земельного      кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Костковского сельского поселения,       Администрация Костковского сельского поселения
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Отменить постановление администрации Костковского сельского    поселения от 01.03.2024 № 20 «О резервировании земельных участков для муниципальных нужд».
         2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Костковский вестник» и на официальном сайте Администрации              Костковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Костковского
сельского поселения                                                               Н.А. Бондаренко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  02.10.2024 № 154
д. Костково

Об отмене постановления администрации Костковского сельского поселения от 28.06.2024 №  76 «О резервировании земельных  участков для муниципальных нужд»

	В соответствии с протестом прокуратуры Валдайского района от 30.09.2024 № 7-02-2024/Прдп471-24-20490004, с ч.1 ст.70.1 Земельного      кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003  года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Костковского сельского поселения,       Администрация Костковского сельского поселения
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Отменить постановление администрации Костковского сельского    поселения от 28.06.2024 № 76 «О резервировании земельных участков для муниципальных нужд».
         2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Костковский вестник» и на официальном сайте Администрации              Костковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Костковского
сельского поселения                                                               Н.А. Бондаренко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.10.2024  № 155
д.Костково

О присвоении адреса
земельному участку

          В соответствии с федеральными законами от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе», от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 13.09.2024 № 2470 «Об утверждении схемы расположения земельного участка», Администрация Костковского сельского поселения
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Присвоить адрес земельному участку, образуемому путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 53:03:0931001:207 и земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенному по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Костковское сельское поселение, д.Ватцы, из земель населённых пунктов, в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами (Ж.1), в соответствии со схемой расположения земельного участка, площадью 1798  кв.м., и считать его следующим: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Костковское сельское поселение, д.Ватцы, ул.Васильева, земельный участок 32 .
2. Соответствующим службам внести данную информацию в базу данных.
3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Костковский вестник» и на официальном сайте Администрации Костковского сельского поселения в телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Костковского
сельского поселения     		                                 Н.А. Бондаренко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.10.2024  № 156
д.Костково

О проведении публичных слушаний
по вопросу предоставления разрешения
на условно разрешённый вид использования
земельного участка

Рассмотрев письмо Администрации Валдайского муниципального района  от 27.09.2024 № 5722 «О получении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка", в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства в соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Костковского сельского поселения, Администрация Костковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Комиссии по землепользованию и застройке провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым номером 53:03:0914002:138, с целью реконструкции здания школы № 11 с кадастровым номером 53:03:0914002:164 и организации спортивно тренировочной базы, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, р-н Валдайский, Костковское сельское поселение, д.Костково, ул.Центральная, д.2, в территориальной зоне Ж.1. (Зона застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами) – спорт.
       2. Публичные слушания назначить на 01 ноября 2024 года в 9.00 часов в здании Администрации Костковского сельского поселения по адресу: Новгородская область, Валдайский район, д.Костково, ул.Центральная, д.4.
      3. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Костковский вестник» на сайте Администрации Костковского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Костковского
сельского поселения                                                                Н.А. Бондаренко

Проект
Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район
АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  __.__.2024  № ___
д.Костково
О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного  участка

 На основании Земельного кодекса Российской Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от  29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки Костковского сельского поселения, утверждённых решением Совета депутатов Костковского сельского поселения от 22.11.2012 № 91, Администрация Костковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешённый вид использования земельного  участка с кадастровым номером 53:03:0914002:138, с целью реконструкции здания школы № 11 с кадастровым номером  53:03:0914002:164 и организации спортивно тренировочной базы, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, р-н Валдайский, Костковское сельское поселение, д.Костково, ул.Центральная, д.2,  в территориальной зоне Ж.1. (Зона застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами) – спорт.
  2. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Костковский вестник» на сайте Администрации Костковского сельского поселения  в сети «Интернет».

Глава Костковского
сельского поселения                                                                Н.А. Бондаренко
[bookmark: _GoBack]

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.10.2024 № 157
д. Костково

О присвоении адреса
земельному  участку

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», администрация Костковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.  Присвоить адрес земельному участку, с кадастровым номером 53:03:0915001:85, расположенному по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, д.Лучки, площадью 1500 кв.м., и считать его следующим: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Костковское сельское поселение, д.Лучки, земельный участок 100.
        2. Соответствующим службам внести данные в документы и базы данных.
         3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Костковский вестник» и на официальном сайте Администрации Костковского сельского поселения в телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Костковского
сельского поселения	Н.А. Бондаренко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.10.2024 № 158
д. Костково

О присвоении адреса
земельному  участку

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», администрация Костковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.  Присвоить адрес земельному участку, с кадастровым номером 53:03:0915001:105, расположенному по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, д.Лучки, площадью 2498 кв.м., и считать его следующим: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Костковское сельское поселение, д.Лучки, земельный участок 102.
        2. Соответствующим службам внести данные в документы и базы данных.
         3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Костковский вестник» и на официальном сайте Администрации Костковского сельского поселения в телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Костковского
сельского поселения	Н.А. Бондаренко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.10.2024 № 159
д. Костково

О присвоении адреса
земельному  участку

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», администрация Костковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.  Присвоить адрес земельному участку, с кадастровым номером 53:03:0915001:30, расположенному по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, д.Лучки, площадью 894 кв.м., и считать его следующим: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Костковское сельское поселение, д.Лучки, земельный участок 19А.
        2. Соответствующим службам внести данные в документы и базы данных.
         3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Костковский вестник» и на официальном сайте Администрации Костковского сельского поселения в телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Костковского
сельского поселения	Н.А. Бондаренко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.10.2024 № 160
д. Костково

О присвоении адреса
земельному  участку

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», администрация Костковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.  Присвоить адрес земельному участку, с кадастровым номером 53:03:0915001:122, расположенному по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, д.Лучки, площадью 2569 кв.м., и считать его следующим: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Костковское сельское поселение, д.Лучки, земельный участок 106.
        2. Соответствующим службам внести данные в документы и базы данных.
         3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Костковский вестник» и на официальном сайте Администрации Костковского сельского поселения в телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Костковского
сельского поселения	Н.А. Бондаренко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.10.2024 № 161
д. Костково

О присвоении адреса
земельному  участку

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», администрация Костковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.  Присвоить адрес земельному участку, с кадастровым номером 53:03:0915001:132, расположенному по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, д.Лучки, площадью 2565 кв.м., и считать его следующим: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Костковское сельское поселение, д.Лучки, земельный участок 108.
        2. Соответствующим службам внести данные в документы и базы данных.
         3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Костковский вестник» и на официальном сайте Администрации Костковского сельского поселения в телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Костковского
сельского поселения	Н.А. Бондаренко

Дата создания: 04.10.2024
Учредитель информационного бюллетеня: Совет депутатов Костковского сельского поселения
Редактор: Сергутова Елена Николаевна      Тираж-10 экземпляров    Распределяется бесплатно
Адрес: 175430, Россия, Новгородская область, Валдайский район, д. Костково, ул. Центральная, д.4 тел. 34-125